KONSEP AHLUL HALLI WAL ‘AQDI MENURUT AL- MAWARDI

A. Biografi Al- Mawardi

Nama lengkap Al- Mawardi adalah Abu Al- Hasan Ali bin Muhammad

bin Habib Al- Bashri Al- Baghdadi. Beliau lahir di Bashra pada tahun 364 H/

975 M dan Beliau wafat di Baghdad pada tahun 450 H/ 1058 M.18 Panggilan al-

Mawardi dinisbatkan kepada air mawar. (ma ul wardi) karena bapak dan

datuknya adalah penjual air mawar19. Sedangkan julukan al-Bashri dinisbatkan

pada tempat kelahirannya.20 Al- Mawardi merupakan seorang yang ahli dalam

berbagai bidang keilmuan.